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Информация

о результатах проведения плановой проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Весна» г.Волгодонска.

г. Волгодонск






             «07» февраля 2022 г.
В соответствии с распоряжением Администрации города Волгодонска от 18.01.2022 № 8 «О проведении плановой проверки», статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», на основании пункта 1 плана проверок Администрации города Волгодонска по осуществлению контроля в сфере закупок на 2022 год проведена проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Весна» г.Волгодонска.

 По результатам проведенной проверки установлено следующее:

1) Отчет у СМП, СОНО за 2020 год составлен с нарушением требований к заполнению формы отчета, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17 марта 2015 г. № 238 «О порядке подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, его размещения в единой информационной системе и внесении изменения в Положение о Межведомственной комиссии по отбору инвестиционных проектов, российских кредитных организаций и международных финансовых организаций для участия в Программе поддержки инвестиционных проектов, реализуемых на территории Российской Федерации на основе проектного финансирования» (с изменениями и дополнениями)»;
2) в нарушение части 3 статьи 103 Закона № 44-ФЗ информация о заключенном контракте, информация об изменении контракта, информация об исполнении контракта, а также документы о приемке поставленного товара направлены в Федеральное казначейство с нарушением, установленного срока либо не направлены; 
3) в нарушение части 4 статьи 96 Закона № 44-ФЗ заключен договор без предоставления участником закупки обеспечения исполнения договора;
4) в нарушение части 1 статьи 23 Закона № 44-ФЗ в отдельных договорах не указан идентификационный код закупки;

5) в нарушение части 2 статьи 34 Закона №44-ФЗ в отдельных договорах отсутствует требование о твердости цены;
6) в нарушение части 13.1 статьи 34 Закона № 44-ФЗ в отдельных договорах срок оплаты за поставленные товары, оказанные услуги установлен в банковских днях;

7) в нарушение пункта 6 Правил определения размера штрафа, утвержденных постановлением Правительства от 30.08.2017 № 1042 в договоре установлен неверный размер штрафа за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения.
По результатам контрольного мероприятия составлен акт о результатах проведения плановой проверки от 07.02.2022 № 52.1.4-23/1.
